Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 290/2014

Exmº Sr. Prefeito
LUIZ CARLOS PREZOTI ROCHA

INDICO ao Exmº Senhor Prefeito que viabilize a instalação de placas de identificação dos nomes
de ruas nas diversas Vilas dos Distritos do município de Domingos Martins.

O  objetivo  desta  proposição  é  garantir  uma  melhor  identificação  das  diversas  ruas  que  este
municipio dispõem, além de trazer uma uniformização única dando estilo de organização. Muitas
vezes já ouvi pessoas tentando se localizar dentro deste município e se achar perdido a ponto de ter
que  buscar  informações  com terceiros.  Para  trazer  tal  solução  faço  este  apelo  e  elaboro  essa
propositura que não só garante qualidade de vida a moradores, como também garante orientação a
diversos visitantes que passam por este município. Contando com vosso olhar atencioso sobre essa
indicação nos colocamos a disposição para mais detalhes.

Sala das Sessões, em 8 de dezembro de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/